
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн - конкурса творческих работ
дошкольников и педагогов, посвященного Дню космонавтики 

«Фантастический космос» в 2024 году среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 05.02.2024 № 152 «О проведении городского 
онлайн - конкурса творческих работ дошкольников и педагогов, посвященного 
Дню космонавтики «Фантастический космос» в 2024 году среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», среди дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи в 2024 году на базе муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 79 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - МДОУ детский сад № 79 города Сочи) с 25 
марта по 12 апреля 2024 года проведен городской онлайн - конкурс 
творческих работ дошкольников и педагогов, посвященный Дню 
космонавтики «Фантастический космос» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие педагоги из 15 дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи: ДОУ № 14, № 28, № 45, № 63, № 69, 
№ 76, № 79, № 86, № 92, № 104, № 115, № 120, № 125, № 132, № н о .

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
12.04.2024 г., приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (Приложение
№  1).

2. Наградить победителей и участников Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,



принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи 
от

СПИСОК
победителей и призёров городского онлайн - конкурса творческих работ 

дошкольников и педагогов, посвященного Дню космонавтики 
«Фантастический космос» в 2024 году среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место №
ОО

ФИО участника Номинация ФИО педагога, 
должность

2 14 Снегирева Вера «Космический 
полет фантазии»

Степанова Юлия 
Николаевна, воспитатель

1 28 Летвина Алиса «Космос без 
границ»

Соколова Виктория 
Витальевна, воспитатель

2 28 Рассохин Гордей «Космический 
полет фантазии»

Филиппова Елена 
Рафаиловна, воспитатель

3 45 Пожидаева Ксения «Покорение
космоса»

Маркус Елена 
Викторовна, воспитатель

2 63 Сапрыкина Елизавета 
Стахурлова Людмила 
Увяткин Сергей 
Ханджян Михаил 
Шумский Артем 
Алалло Амир 
Холоденко Матвей

«Космос без 
границ»

Розанова Татьяна 
Г ригорьевна, 
воспитатель

3 69 Невгад Милана «Космос без 
границ»

Касьяник Анна 
Владимировна, 
инструктор по 
физической культуре

2 69 Саакян Сона «Необъятная
Вселенная»

Гордизиани Оксана
Владимировна
воспитатель

2 69
Хохлов Максим «Космический 

полет фантазий»

Восканян Армине
Фрудмановна
воспитатель

3 69
Русакова Елена 
Михайловна

«Ритмы
Вселенной»

Русакова Елена 
Михайловна, 
музыкальный 
руководитель

3 76 Санду Алекс «Необъятная
вселенная»

Чупакова Татьяна
Михайловна,
воспитатель

1 79 Иванов Даниил «Космос без Г аджилаева Зарина



границ» Малавудиновна,
воспитатель

1 79 Абрамян Зураб «Космический 
полет фантазии»

Ли Елена Анатольевна, 
воспитатель

1 79 Абрамян Зураб, 
Игуменова Мирослава

«Лэпбук» Замулина Екатерина 
Викторовна, воспитатель 
Иванченко Антонина 
Петровна, воспитатель

2 79 Игаев Николай «Покорение
космоса»

Косян Шагане
Владимировна,
воспитатель

1 79 Зеленкина Аксана 
Александровна

«Ритмы
Вселенной»

Зеленкина Аксана 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель

2 86 Егунова Дарья «Космос без 
границ»

Коль Галина
Александровна,
воспитатель

2 92 Нарожный
Платон

«Космос без 
границ»

Нарожная
Наталья
Владимировна,
воспитатель

1 104 Балашов
Святослав

«Космос без 
границ»

Сазонова Инна
Юрьевна,
воспитатель

3 115 Погосян Манассий «Необъятная
Вселенная»

Кривошеева Елена
Сергеевна
воспитатель

1 120 Быков Александр «Необъятная
Вселенная»

Быкова Юлия Олеговна, 
воспитатель

1 120 Имамиев Арсен «Космос без 
границ»

Ерофеева Ирина 
Валерьевна, учитель- 
дефектолог

2 125 Южакова Елена 
Леонидовна

«Ритмы
Вселенной»

Южакова Елена 
Леонидовна, 
музыкальный 
руководитель

3 132 Михелидзе Алина 
Александровна

«Ритмы
Вселенной»

Михелидзе Алина 
Александровна, 
инструктор по 
физической культуре

1 140 Команда Космонавтики «Космос без 
границ»

Еремеева Анна 
Жоржевна, воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

1
Выделение



Приложение 2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
от А т  А 2  olcJU y №

Состав жюри
городского онлайн - конкурса творческих работ 

дошкольников и педагогов, посвященного Дню космонавтики
«Фантастический космос»

Председатель:
- Медведева О.Н. - начальник управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;
Члены жюри:
- Андреева Т.В. - заместитель начальника управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

Азикова И.А. - начальник отдела дошкольного образования;
- Собатенко Т.Н. - заведующий МДОУ детский сад №79 г. Сочи;
- Тыртышная А.В. - заместитель заведующего по инновационной работе 
МДОУ детский сад №79;

Ли Е.А. - старший воспитатель МДОУ детский сад №79;
- Зеленкина А.А. -  музыкальный руководитель МДОУ детский сад №79;

Абрамян Э.С. - педагог-психолог, педагог дополнительного 
образования (робототехника) МДОУ детский сад №79;
- Мамадалиева Н.А. - заместитель заведующего МДОБУ Центр развития 
ребёнка детский сад № 86;
- Власова Н.А. - заместитель заведующего МДОБУ Центр развития 
ребёнка детский сад № 19.

Начальник управления О.Н. Медведева


